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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development
Në mbështetje të nenit 145 paragrafi 2 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, nenit 1.3 (d) të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2001/19 të datës 13 shtator 2001 mbi Degën e Ekzekutivit të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë, neni 57 Ligji Nr.03/L-042 i produkteve për mbrojtjen e bimëve, dt. 7 nëntor 2008,
Ministri i Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, 

Miraton:
UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 02/2010
Për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit Administrativ Nr.09/2009 Autorizimi për Certifikim të Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve

Neni 1

Qëllimi

Udhëzimi Administrativ Nr.09/2009 Autorizimi për Certifikim të Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve, dt. 28.04.2009, ndryshohet dhe plotësohet si vijon: 

Neni 2
Kërkesa për leje të personit përgjegjës

1. Pas neni 4 shtohet nen i ri me tekstin si vijon:

2. Kërkesa për leje e personit përgjegjës për Barnatore Bujqësore bëhet në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, përkatësisht në Departamentin e Prodhimit dhe Mbrojtjes së Bimëve.

3. Personi përgjegjës nga paragrafi 2 i këtij neni, duhet ti plotësoi këto kushte:


1.1 Certifikatën e regjistrimit të biznesit;

1.2 Informatën për veprimtarinë e biznesit;

1.3 Diplomën e Fakultetit të Bujqësisë - Drejtimi i përgjithshëm, mbrojtja e bimëve, lavërtari, pemëtari-vreshtari, agro biznes;

1.4 Pëlqimin për objektin nga Kuvendi Komunal përkatës;

1.5 Procesverbalin e hartuar në vendngjarje nga Inspektori fitosanitar.

4. Për ri përtrirje të licencës të personit përgjegjës nga paragrafi 2 i këtij neni, duhet të plotësohen këto kushte:


1.1 Lejen paraprake të lëshuar nga MBPZHR dhe


1.2 Procesverbalin e hartuar në vendngjarje nga Inspektori fitosanitar.

5. Afati i kohëzgjatjes së licencës nga paragrafi 3 dhe 4 i këtij neni është dy (2) vite.

6. Pronarëve të barnatoreve bujqësore u ndalohet që ti kryejnë veprimtarinë e personit përgjegjës në Barnatoret Bujqësore.
Neni 3
Neni 5 bëhet 6, neni 6 bëhet 7, neni 7 bëhet 8, neni 8 bëhet 9, neni 9 bëhet 10, neni 10 bëhet 11 dhe neni 11 bëhet neni 12.

Neni 4
Pjesë përbërëse e këtij Udhëzimi Administrativ është Formulari Nr.02/2010 për Identifikimin e Substancave Aktive për Autorizim të Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve.

Neni 5

Hyrja në fuqi
Ky Udhëzim Administrativ hynë në fuqi ditën e nënshkrimit.
Prishtinë, më ___________2010 
                                                                                         Ministria e Bujqësisë, 

                                                                                         Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

                                                                                  Ministri,

                                                                                     Blerand Stavileci

                                                                                      ______________
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